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Motion av Abdo Goriya (s) om tillgänglighet 

Ett modernt och rättvist Stockholm ger människor med funktionsnedsättning 
möjligheten att leva ett självständigt liv. Tillgängligheten och delaktigheten i 
staden måste öka då de är viktiga grundstenar för ett värdigt och aktivt liv. 

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att Stockholm skall vara världens mest 
tillgängliga huvudstad år 2010. Man har avsatt 100 mnkr årligen i tio år fÖr att 
bättra på tillgängligheten i Stockholm. Det finns dock mycket kvar att göra och 
det är viktigt att arbetet fortsätter även efter 2010. Det handlar även 
fortsättningsvis om exempelvis övergångsställen och busshållplatser som behöver 
åtgärdas, och trappor som måste förses med räcken. Utöver detta finns en rad 
åtgärder som behöver göras i inomhusmiljön. Det gäller till exempel att se till att 
samlingslokaler och verksamhetslokaler är användbara. 

Vid nybyggnationer har staden ett stort ansvar att se till att det byggs enligt 
gällande normer för tillgänglighet och de tre kommunala bostadsbolagen måste 
fortsätta tillgänglighetsanpassningen av beGntliga fastigheter. Det är viktigt att 
staden inte brister i tillsyn eller vad gäller enkelt avhjälpta hinder. 

Utöver att förbättra den fysiska miljön utomhus och inomhus måste nu nästa steg 
tas för att förbättra andra områden såsom inkludering i idrotts-, åitids- och 
kulturverksamheter, utbildning samt en mer tillgänglig arbetsmadmad. Staden 
måste ta sitt ansvar som arbetsgivare för att underlätta för människor med 
funktionsnedsättning att arbeta inom staden men också fÖr att motverka 
diskriminering då nya tjänster ska tillsättas. Människor med funktionsnedsättning 
ska ha samma möjligheter som andra att ha ett arbete att gä till 

I allt ovanstående måste handikapprörelsens kunskaper tas tillvara! 

Som Funktionshindersombudsmannen påpekar i årsr^porten fÖr 2008 så finns det 
också ett stort behov av en övergripande tillgänglighetsstrategi med en 
stadsövergripande pådrivande organisation för att stödja nämnder och styrelser i 
tillgänglighetsarbetet. Samtidigt måste förvaltningar och bolag få tydliga 
instruktioner. 



^ e d hänvisning till ovan anförda ^reslårjag att kommunfullmäktige beslutar 

att fortsätta tillgänglighetsarbetet efter åî  2^1^ 
att göra en översyn av tillgänglighetenistadens fastigheter och talarn 

ett åtgärdsprogram 
att uppdra åt kommunstyrelsen att se över hur inkluderingen inom 

idrotts^^^tids^ och kulturverksamheter kan förbättras 
att göra en översyn av tillgänglighetenistadens skolor och se överpå 

vilka sätt staden k ^ ställa krav på tillgänglighet vad gäller 
^stående skolor 

att isamverkan med arbetsmarknadsmyndigheter skapa stöd^ och 
arbetsmetoder riktade till personer med ^nktionsnedsättning^r att 
skapa en mertillgänglig arbetsmarknad 

att stimulera tillgänglighets^betet inom det lokala handels och 
serviceutbudet 

att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjlighetema att tillsätta en 
samordnare ^ r att samordna och ^Ija upp det övergripande 
tillgänglighetsarbetet, 

att st̂ r̂ ka samverkan med handikapporganisationerna 

Stockholm den 11 juni 2009 

Abdo Goriya (s) 


